

DIVREIZDIVI

1977. g. 13. janvāri

Sveicināts Jāni!

Nosūtu Tev, kā Latviešu Fonda priekšsēdim, priekšlikumu par Skolotāju semināru DIVREIZDIVI nometnē - to jau Tev pieminēju iepriekšējā nometnē. Starplaikā vēl noticis sekojošais:

9. janvāri vietējo skolu pārstāvji (ZKLB, jeb Oaklandes, skolas priekšnieks māc. Kņess-Kņezinskis un ZKLB priekšnieks Ojārs Celle) un DIVREIZDIVI vadības loks (Rasma Ava un es) pārrunājām skolotāju semināra lietu. ZKLB skola - ja vērtējam ar sacensības iegūtām balvām un pirmām vietām - jau skaitīsies labākā ASV. Tur krietns skaits jaunie skolotāji, kuri ļoti interesējās par DIVREIZDIVI semināru.

Jau pagājušo gadu šeit, rietumpiekrastē, bija skolotāju seminārs, gan domāts vecākās paaudzes skolotājiem; tāds pats notiks arī šovasar. Bet saturs un pieeja mazāk piemērota jauniešiem, tādēļ skolu vadītāji intensīvi interesējās par mūsu iecerēto semināru.

Jauno skolotāju semināru kārtotāju visu šo projektu pārrunājot ar "Kursas" direktisi Ilgu Grayu. Istenībā, doma par to radās mums kopīgi, pagājušo rudeni. "Kursā" ir ļoti spēcīga un spējīga jauno audzinātāju saime - un Ilga ir pārliecināta, ka šāds seminārs viņas darbiniekiem ir ļoti nepieciešams.

Galvenā problēma - protams - nauda. Bija iecerēts, ka varētu dabūt zināmu atbalstu no ALA; respektīvi, kad šeit notiks ALA atbalstītais skolotāju seminārs, varētu kaut vai dalīties ar dažiem lektoriem. Diemžēl, šogad tā sagadās, ka vietējo skolu skolotājiem nav brīva laika DIVREIZDIVI nometnes laikā. Ja ALA atbalstītais seminārs notiks, tad krietni agrāk, jūnija sākumā vai vidū. DIVREIZDIVI ieilgs līdz 6. jūlijam.

Tā nu strādājam kopīgi ar "Kursu" un vietējo skolu. Šogad līdzekļus vajag visiem - "Kursai" pat \$ 10,000 jāsavāc - un tā mēģinām strādāt kopīgos projektos, brālīgi un biedriski dalot izdevumus, lai viens otram neatņemam līdzekļus. Tas rietumpiekrastes avotiņš no kura visi smeļam jau tik dziļš nav - un šogad vajadzību daudz.

Tu atminēsi, ka DIVREIZDIVI skolotāju seminārs reiz ļoti aktīvi strādāja, līdz 1971. gadam, ja nemaldos. Šoreiz, atsākot, mērķi ir plašāki: varbūt patiešām radīsim zināmu modeli, pēc kura veidot sekotājus, rietumpiekrastē, vidienē un austrumos. Tas būtu ļoti labs un konkrēts DIVREIZDIVI devums mūsu sabiedrībai.

Visu labu,